
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 378/2025 - GR (11.10) 

 23855.008593/2025-12Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 23 de dezembro de 2025.

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA
, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, eDO PARNAÍBA - UFDPar    

considerando o processo 23855.008110/2025-55, resolve:

 

 Constituir Comissão Especial Externa – CEE, para Progressão à classe de ProfessorArt.1º
Titular do Magistério Superior, de Severino Cavalcante de Sousa Junior, lotado na Coordenação do
Curso de Medicina/UFDPar, da forma como segue:

 

MEMBROS TITULARES:

ANDERSON GUZZI – UFDPar

SÔNIA MARIA PINHEIRO DE OLIVEIRA – UFC; e

.DIMAS OLIVEIRA SANTOS – UESB de ITAPETINGA

 

MEMBROS SUPLENTES:

FRANCILENE LEONEL CAMPOS – UFDPar;

JOSÉ ERNANDES RUFINO DE SOUSA - ; e UFERSA

 - UFPI.ROZEVERTER MORENO FERNANDES 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 23/12/2025 11:28)
VICENTE DE PAULA CENSI BORGES

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 378
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 23/12/2025 9173502862

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf



